
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ /  о Ч го/ У  в. м-Київ № 47) /

Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки 
України від 14.03.2024 № 325

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. 
№ 630 (зі змінами), пунктів 17, 18 Положення про конкурсний відбір наукових, 
науково-технічних робіт та проектів, які фінансуються за рахунок зовнішнього 
інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов’язань України 
у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій 
«Горизонт 2020», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 20 листопада 2019 року № 971 (зі змінами), ураховуючи Указ Президента 
У країни від 5 лютого 2024 року № 49/2024 «Про продовження строку дії воєнного 
стану в Україні», затверджений Законом України від 06 лютого 2024 року 
№ 3564-ІХ, лист Ради проректорів з наукової роботи закладів вищої освіти 
від 11.04.2024 № 2024-С/7, у зв’язку з загостренням безпекової ситуації у 
прифронтових та прикордонних з Російською Федерацією областях, та з метою 
забезпечення рівних можливостей потенційних учасників Конкурсу

НАКАЗУЮ:

1 Унести до наказу Міністерства освіти І науки України від 14.03.2024 № 325 
«Про проведення конкурсного відбору наукових, науково-технічних робіт та 
проектів, які фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги 
Європейського Союзу» (далі -  Наказ) такі зміни:

1) пункт 3 викласти в такій редакції:
«3. Встановити строки подання заявок на участь у Конкурсі не менш як 
ЗО календарних днів з кінцевим строком приймання документів до 
23 год. 59 хвилин 22 квітня 2024 року.»;

2) в абзаці двадцятому розділу «Перелік основних документів» Оголошення 
про проведення конкурсного відбору наукових, науково-технічних робіт та 
проектів, які фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги 
Європейського Союзу для виконання зобов’язань України у Рамковій програмі 
Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020», 
затвердженого Наказом, число «15» замінити числом «22».



2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко Інна) зробити відповідну відмітку у справах архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Т. в. о. Міністра Михайло ВИННИЦЬКИЙ


